
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 619
18 Απριλίου 2011

8893

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 19339
    Συγχώνευση των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 

με αρμοδιότητες κοινωνικής προστασίας και αλλη−
λεγγύης των πρώην «Καποδιστριακών» Δήμων Αγι−
άσου, Αγίας Παρασκευής, Γέρας, Ερεσού−Αντίσσης, 
Ευεργέτουλα, Καλλονής, Λουτροπόλεως Θερμής, Μα−
νταμάδου, Μήθυμνας, Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου 
και Πολιχνίτου σε ένα νέο, ενιαίο Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη−
λεγγύης του νέου «Καλλικρατικού» Δήμου Λέσβου.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΛΕΣΒΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1,102,103, του Ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 
87/7−6−2010 τ.Α΄) σε συνδυασμό με τις διατάξεις των 
άρθρων 239 και 240 του Ν.3463/2006 (ΚΔΚ),

2. Την αριθ. εγκύκλιο 9/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α.Η.Δ. και της 
κοινής υπουργικής απόφασης 1.605/οικ 3.85/ΦΕΚ 17Β΄/
14−1−2011.

3. Την αριθ. Πρωτ. 3794/1143/4−4−2011 απόφαση του 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου ελέγ−
χου νομιμότητας της αριθ. 97/2011 απόφασης του Δ.Σ 
Λέσβου, αποφασίζουμε:

Συγχωνεύουμε τα παρακάτω νομικά πρόσωπα δημο−
σίου δικαίου με αρμοδιότητες κοινωνικής προστασίας 
και αλληλεγγύης των πρώην «Καποδιστριακών» Δήμων 
Αγιάσου, Αγίας Παρασκευής, Γέρας, Ερεσού−Αντίσσης, 
Ευεργέτουλα, Καλλονής, Λουτροπόλεως Θερμής, Μα−
νταμάδου, Μήθυμνας, Μυτιλήνης, Πέτρας, Πλωμαρίου 
και Πολιχνίτου, του Νομού Λέσβου.

− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 953/22−11−1982, 
Φ.Ε.Κ. 776/26−10−1988, Φ.Ε.Κ. 512/02−05−2003, Φ.Ε.Κ. 1512/
24−07−2009, Φ.Ε.Κ. 2107/29−09−2009).

− ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΜΥ−
ΤΙΛΗΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 691/14−09−1994, Φ.Ε.Κ. 278/09−03−2000).

− ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 
ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 577/18−05−2001, Φ.Ε.Κ. 1182/25−08−2003, 
Φ.Ε.Κ. 1544/17−10−2003).

− ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ 
(Φ.Ε.Κ. 570/20−04−2007).

− ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ (Φ.Ε.Κ. 469/
23−04−2001).

− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣΟΥ (Φ.Ε.Κ. 1698/25−08−2008).
− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ (Φ.Ε.Κ. 796/

14−09−1995).
− ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 

(Φ.Ε.Κ. 469/23−04−2001).
− ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ 

ΓΕΡΑΣ (Φ.Ε.Κ. 1008/06−07−2004, Φ.Ε.Κ. 1863/29−12−2005).
− ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΓΕΡΑΣ (Φ.Ε.Κ. 9/13.01.2000)
− ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΕΡΕΣΟΥ−ΑΝΤΙΣΣΗΣ 

(Φ.Ε.Κ. 697/09−07−1998).
− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΕΡΕΣΟΥ−ΑΝΤΙΣΣΗΣ (Φ.Ε.Κ. 98/

12−03−1986, Φ.Ε.Κ. 620/25−05−2001).
− ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΥ−

ΕΡΓΕΤΟΥΛΑ (Φ.Ε.Κ. 1613/17−08−1999).
− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ (Φ.Ε.Κ. 770/19−06−2001).
− ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΟΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 

272/10−12−1966, Φ.Ε.Κ. 917/17−10−1997, Φ.Ε.Κ. 920/26−08−1998, 
Φ.Ε.Κ. 1011/02−08−2002).

− ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΠΑΡΑΚΟΙΛΩΝ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΛΟ−
ΝΗΣ (Φ.Ε.Κ. 920/26−08−1998)

− ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕ−
ΤΡΑΣ (Φ.Ε.Κ. 620/25−05−2001).

− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΠΕΤΡΑΣ (Φ.Ε.Κ. 1181/25−09−2000).
− ΤΡΑΓΑΚΕΙΟΣ ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΛΩΜΑ−

ΡΙΟΥ (Φ.Ε.Κ. 235/15−06−1939, Φ.Ε.Κ. 715/08−06−2001, Φ.Ε.Κ. 
1033/07−08−2002).

− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ (Φ.Ε.Κ. 560/28−10−1987, 
Φ.Ε.Κ. 772/31−12−1987).

− ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ (Φ.Ε.Κ. 
178/17−08−1973, Φ.Ε.Κ. 1121/10−06−1999).

− Κ.Α.Π.Η. ΔΗΜΟΥ ΠΟΛΙΧΝΙΤΟΥ (ΦΕΚ 177/9.3.1989)
Και συστήνουμε νέο, Νομικό Πρόσωπο Δημοσίου Δί−

καιου Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του 
νέου «Καλλικρατικού» Δήμου Λέσβου ως εξής:

1. ΟΝΟΜΑ: Το Νομικό Πρόσωπο θα έχει όνομα «ΝΟΜΙ−
ΚΟ ΠΡΟΣΩΠΟ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟ−
ΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΣΒΟΥ», με έδρα 
το Δήμο Λέσβου. 



8894 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Το Νομικό Πρόσωπο μπορεί να ιδρύει και αλλού γρα−
φεία και εγκαταστάσεις που θα εξυπηρετούν τους σκο−
πούς του.

2. ΣΚΟΠΟΙ: Σκοποί του Νομικού Προσώπου θα είναι:
α) Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 

και προγράμματα που αποσκοπούν στη μέριμνα για 
την υποστήριξη και κοινωνική φροντίδα των ατόμων 
βρεφικής, παιδικής και τρίτης ηλικίας, με τη δημιουρ−
γία και λειτουργία δομών όπως το Πρόγραμμα «Βο−
ήθεια στο Σπίτι», τα βρεφοκομεία, οι βρεφονηπιακοί 
και παιδικοί σταθμοί, τα κέντρα ανοιχτής περίθαλψης 
και ημερήσιας φροντίδας ηλικιωμένων, τα γηροκομεία 
κ.λπ. και η μελέτη και η εφαρμογή σχετικών κοινωνικών 
προγραμμάτων.

β) Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα που αποσκοπούν στη μέριμνα για 
την υποστήριξη και την φροντίδα ατόμων που ανή−
κουν σε ευπαθείς κοινωνικές ομάδες και σε ομάδες 
κοινωνικού αποκλεισμού όπως τα ορφανά παιδιά, οι 
άστεγοι και οικονομικά αδύναμοι δημότες, τα άτομα με 
αναπηρία, τα θύματα ενδοοικογενειακής βίας και βίας 
κατά συνοικούντων προσώπων, οι χρήστες εξαρτησιο−
γόνων ουσιών, οι πρώην αποφυλακισθέντες, οι πρώην 
τοξικομανείς, οι μακροχρόνια άνεργοι, οι αθίγγανων, οι 
παλιννοστούντες ομογενείς, οι οικονομικοί μετανάστες 
και οι πολιτικοί πρόσφυγες. Μέσω της δημιουργίας και 
λειτουργίας δομών όπως τα ορφανοτροφεία, τα προ−
γράμματα παροχής ειδών διαβίωσης και περίθαλψης, 
συμβουλευτικής ψυχολογικής υποστήριξης, πρόληψης 
της παραβατικότητας και κοινωνικής ένταξης.

γ) Η εφαρμογή πολιτικών και η συμμετοχή σε δράσεις 
και προγράμματα που αποσκοπούν στην πρόληψη των 
ασθενειών και στην προαγωγή της σωματικής και ψυχι−
κής υγείας των δημοτών, με τη δημιουργία και λειτουρ−
γία δομών και προγραμμάτων προληπτικής υγιεινής, 
ιατρικής συμβουλευτικής, αιμοδοσίας, αποκατάστασης 
της ψυχικής υγείας και αγωγής των δημοτών σε θέματα 
δημιουργίας συνθηκών διαβίωσης, που έχουν άμεση 
σχέση με την πρόληψη και στήριξη της υγείας.

δ) Η συνεργασία με όλους τους φορείς για την εξα−
σφάλιση ενός ελάχιστου επιπέδου αξιοπρεπούς διαβί−
ωσης των πολιτών, με σχεδίαση, οργάνωση, συντονισμό 
και εφαρμογή προγραμμάτων για την επαγγελματική 
κατάρτιση και την προώθηση της απασχόλησης.

ε) Η πληροφόρηση και η ευαισθητοποίηση των δη−
μοτών για θέματα κοινού ενδιαφέροντος, με έκδοση 
πληροφοριακού υλικού και παράλληλη οργάνωση εκδη−
λώσεων γενικής ενημέρωσης των κατοίκων του Δήμου 
σχετικά με τις κοινωνικές υπηρεσίες.

στ) Η προώθηση και η ανάπτυξη του εθελοντισμού 
και της κοινωνικής αλληλεγγύης, με τη δημιουργία το−
πικών εθελοντικών οργανώσεων και δικτύων ομάδων 
εθελοντών κοινωνικής αλληλεγγύης, που θα δραστηρι−
οποιούνται για την επίτευξη των στόχων και την υπο−
βοήθηση του έργου της κοινωνικής προστασίας και 
αλληλεγγύης.

ζ) Η προώθηση της οργάνωσης ομάδων ανθρωπι−
στικής βοήθειας και της συμμετοχής των δημοτών σε 
αυτές, για την προσφορά υπηρεσιών σε έκτακτα, πε−
ριστατικά (πλημμύρες, φωτιές, σεισμοί κ.λπ.), μέσα από 
κοινά προγράμματα επέμβασης και αρωγής με άλλους 
φορείς.

η) Η συντήρηση και λειτουργία εγκαταστάσεων και 
εξοπλισμού που προάγουν τους παραπάνω σκοπούς και 
εξυπηρετούν την κοινωνική πολιτική του Δήμου.

3. ΔΙΟΙΚΗΣΗ: Το Νομικό Πρόσωπο διοικείται από εν−
δεκαμελές συμβούλιο που αποτελείται:

α) Από πέντε (5) αιρετούς εκπροσώπους του Δήμου Λέ−
σβου που ορίζονται με απόφαση του Δημοτικού Συμβου−
λίου εκ των οποίων δύο (2) πρέπει να προέρχονται από τη 
μειοψηφία, καθώς και ισάριθμοι αναπληρωτές τους.

β) Από ένα (1) εκπρόσωπο των εργαζομένων.
γ) Από πέντε (5) δημότες ή κατοίκους του Δήμου Λέ−

σβου, που έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικές με το αντι−
κείμενο της Επιχείρησης, με τους αναπληρωτές τους

4. ΠΕΡΙΟΥΣΙΑ: Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι 
η σημερινή περιουσία των συγχωνευόμενων νομικών 
προσώπων, καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη πε−
ριουσία που τυχόν αποκτηθεί ή αφιερωθεί στα νομικά 
πρόσωπα.

5. ΠΟΡΟΙ: Πόροι του Νομικού Προσώπου είναι:
α) Ετήσιο επιχορήγηση του Δήμου Λέσβου ανερχόμενη 

στο ποσό των 2.500.000,00 €.
β) Επιχορηγήσεις και κάθε άλλη παροχή του κράτους 

είτε προς το Νομικό Πρόσωπο απευθείας, είτε προς 
το Δήμο Λέσβου για το Νομικό Πρόσωπο ή για τους 
σκοπούς που επιδιώκει.

γ) Κάθε είδους εισφορές, δωρεές, κληρονομιές και 
κληροδοσίες.

δ) Εισπράξεις από το αντίτιμο των υπηρεσιών που 
παρέχει το Νομικό Πρόσωπο.

ε) Πρόσοδοι από την περιουσία του καθώς και από 
την περιουσία του Δήμου Λέσβου που τυχόν θα του 
εκχωρηθεί.

στ) Κάθε άλλη νόμιμη πρόσοδος.
Το Νομικό Πρόσωπο είναι καθολικός διάδοχος των 

δικαιωμάτων και υποχρεώσεων, των κοινωνικών χρημα−
τοδοτούμενων προγραμμάτων των κοινωφελών επιχειρή−
σεων των πρώην δήμων της Νήσου Λέσβου Αγίας Παρα−
σκευής, Γέρας, Ερεσσού −Αντίσσης, Καλλονής, Μήθυμνας, 
Μυτιλήνης, Πέτρας Πλωμαρίου, και Πολιχνίτου όπως τα 
προγράμματα «Βοήθεια στο σπίτι» συμπεριλαμβανομέ−
νων και αυτών που απορρέουν από τις συμβάσεις προ−
σωπικού, μίσθωσης έργου, αναθέσεων κ.λπ. που έχουν 
συναφθεί από τις κοινωφελείς επιχειρήσεις και τα νομικά 
Πρόσωπα των πρώην Δήμων της Λέσβου μέχρι και την 
κάλυψη των αναγκών των προγραμμάτων αυτών.

Νόμιμος εκπρόσωπος του Ν.Π. είναι ο Πρόεδρος του 
Διοικητικού Συμβουλίου ο οποίος έχει την αρμοδιότητα 
και εξουσιοδότηση για την υποβολή προτάσεων και την 
υπογραφή των σχετικών συμβάσεων υλοποίησης των 
κοινωνικών προγραμμάτων και με την υπογραφή του δε−
σμεύει το Ν.Π. έναντι οποιουδήποτε συμβαλλομένου.

Το μόνιμο προσωπικό, το προσωπικό με σχέση εργα−
σίας ιδιωτικού δικαίου, αορίστου χρόνου, των νομικών 
προσώπων που συγχωνεύονται, καθίσταται αυτοδικαί−
ως προσωπικό και παρέχει τις υπηρεσίες του στο νέο 
νομικό πρόσωπο που προκύπτει από τη συγχώνευση, 
με την ίδια σχέση εργασίας.

Από τη δημοσίευση της παρούσας απόφασης στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, το νέο νομικό πρόσωπο 
που δημιουργείται υποκαθιστά αυτοδικαίως τα νομικά 
πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν σε όλα τα δικαιώματα 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 8895

και τις υποχρεώσεις τους στα οποία περιλαμβάνονται 
και όσα προκύπτουν από συμβάσεις έργου ή εργασίας 
ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη τους, εξομοιωμένο με 
καθολικό διάδοχο. 

Οι εκκρεμείς δίκες στις οποίες δυαδικά μέρη είναι νο−
μικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν, συνεχίζονται αυτοδι−
καίως από το νέο νομικό πρόσωπο, χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθένα από τα 
νομικά πρόσωπα που συγχωνεύθηκαν.

Από τις διατάξεις της παρούσας προκαλείται ετήσια 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Λέ−
σβου ποσού 2.500.000,00 € και με Κ.Α.00.6715.0001.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μυτιλήνη, 4 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΡΔΩΝΗΣ  



8896 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006191804110004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-04-19T08:24:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




